[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2025                                                 г. Ачинск                                              136-п
О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 17.01.2018 № 007-п
В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска, принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 13.02.2025 № 07/3-05-2025,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 17.01.2018 № 007-п  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории на основании предложений физических и юридических лиц» (в ред. от 10.08.2018 № 253-п, от 20.05.2021 № 133-п ), следующего содержания:
1.1. Раздел IV «Формы контроля за исполнением административного регламента» исключить.
1.2. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» исключить.

1.3. Пункт 2.5 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.

2. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска-Главного архитектора города Ачинска Е.О. Бусареву.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                            И.П. Титенков